
天渓 2021年  年末のご挨拶 

 

 

燕山荘グループの海外旅行企画 天渓はコロナ(COVID-19)の猛威により今年も海外ハイキングツアーの催

行は叶いませんでした。 こんな世相においても皆様より多分なご愛顧を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

    

（10月初旬の表銀座コース） 

海外で活動する天溪ですが、一部の皆様より国内ハイキングのご依頼をいただき、幾つかの主要都市が 

緊急事態宣言を発する中、7月初旬及び 10月初旬に燕岳・大天井岳の山行を行いました。 

 

※6月中旬～7月初旬： 世の中は梅雨時ですが表銀座周辺は結構晴れ間が覗きます。夏至の日長、ダケ樺 

の芽吹き、雷鳥の出現、旬の高山植物、鶯の鳴き声、それに登山者が少なく静寂な世界が広がります。 

※9月中旬～10月上旬： 何と言っても紅葉の表銀座稜線は綺麗です。紅葉の時期は総じて以前より遅く 

なりましたが相手は大自然、見ごろは年により前後します。 9 月末の晴日は鷹の渡りを見かけます。 

     

（7月初旬の表銀座コース） 

 

 

コロナが終息した暁には世界の雄大な山々に感動、感激していただき、そして十分満足いただける旅を目指し

て参ります。  2022年も引き続き、何卒 宜しくお願い申し上げます。  

 

天溪代表  赤沼敏治 

 

 

天溪・Ten-Ｋ 

長野県知事登録旅行業 第 3-445号  

全国旅行業協会正会員 


